AAMMHHUCTPALIMSI TOPOJA CMOJIEHCKA
MIOCTAHOBJJEHHUE

VLY OF 2025 N _@éﬁﬁﬂ'

O BHeceHun vsmenenuii B nepeyeHn
OO0BEKTOB  KANUTANLHBIX BIOKEHHH B
OOBEKTBl KANHUTANLHONO CTPOWTENHCTBA
MYHHLUHMNAIBHON COOCTBEHHOCTH Topoja
Cmonencka Ha 2025 rox u niaHOBbI
nepyon 2026 7 2027 rojoB,
YTBEPACICHHBLH MOCTAHOBEHHEM
AIMUHHCTPaLMyu ropoga CmofeHcka or
28.03.2025 Ne 426-aam

B coorBetctBUM ¢ Brosikernniv ROICKCoM  Poceuiickoii Oe1epalium,
peurenreM 61-i ceccun Cmonenckoro ropoackoro Coseta VI co3biBa oT 24.04.2025
Ne 970 «O BHeceHun usmencuuii s biomxer ropona Cmonencka Ha 2025 rog M Ha
NIaHoBbIH nepuoa 2026 u 2027 TOAOBY, NOCTAHOBNCHUEM A IMUHHCTpALMK ropoaa
Cmonencka ot 01.11.2017 Ne 3 104-anm «O6 yTBepx)AeHMH [pasun ocyuiectnenns
KalIATAILHBIX  BOXKEHHA B OGBEKTBI MYHMLMMIAILHOLN COOCTBEHHOCTH ropona
CMoneHcka 3a cuer CpeacTs OromkeTa ropoaa CmoneHcKay. PYKOBOJICTBYHCH
YcraBom ropoja CMounencka,

AﬂMHHHCT‘paHHH ropoga CMONEHCKAa MO CTAaH O B J f1eT:

1. BHectw B nepeuenr o6bexrosn KallUTAIbHBIX BIOXEHUH B OOBLEKTH
KallUTalbHOTO CTPOHTEABLCTBA MYHHLHNANBHOI cOBCTBEHHOCTH roposa CMoseHcka
Ha 2025 roa w naaHoBbI nepuo;t 2026 w2027 ronos. VTBEPAK IEHHbIH
MOCTAHOBICHUEM AJAMUHHUCTpALIMK ropoaa CmoacHeka ot 28.03.2025 No 426-a1m,
H3IMEHECHA, U310KMB €ro B HOBOM peaakumu (MpunoxKenue).

2. VYnpasneHur MHOOPMALIMOHHBIX TEXHOIOI Uil AIMUHHCTpPauMY roposa
CMonencka pasmectuts HACTOALCE MOCTAHOBNEHWE Ha OGUUMANBHOM caiite
AIMUHHMCTPaUUH ropoaa CMoNeHCKa. '

3. MyHuumnansaomy Ka3s€HHOMY yupexaeHuro « opoackoe HHOOPMAIMOHHOe
dreHTCTBO» ONyOIHMKOBATh HACTORILEE [I0CTAHOBICHHE B CPEACTBAX MaCCORBOI
HHpOpMaIuH.

4. Hacrosiwee nocranosienue BCTYNIACT B CHJTYy CO [HA €ro oQUUHaNbHOro
onybnuKoBaHus.



2

5. Koutpons 3a ucnogHeHHeM HACTOALLETO MOCTAHOBAECHMA BO3JIOKHTL Ha
3amectutens [ nasel ropona CmolieHcka no CTPOMTENLCTBY M aPXHTEKTYPE.

I'naBa ropoaa Cmonencka A.A. HoBukos



MEPEYEHD

«YTBEPX/IEH

ITOCTAHOBJACHUCM

ropoja Cmoscncka ot 28.03.2025

Ne 426-anm
peJakium

(B

AJMUHHCTpAIIMH

MOCTAHOBJICHUR

Aamunuctpaiuu ropoja CMoseHcka

OV LGS N;Zé(_%)

00BEKTOB KANKUTANBHBIX BJAOKEHHI B 06bEKTHI KAHTANLHOI'O CTPOMTENLCTBA MYHHUHNA/ILHOH COOCTBEHHOCTH ropoaa
Cmonencka na 2025 roa u naanosbiii nepuon 2026 u 2027 rogos

Ne Cumerthas 1 B 1 | Cpok
T.M. ; ;
n/n HiM . i : ¥ 3 ) ! BBOAA B
Haumenoranme | ‘B T.4 | O6uinit 061;(31\4 HHBCCTHUMH. NPEAOCTABIEHHBIX Ha PACXO/BI Ha Ton - 1l
2AKATIMKA 1 npeano.a- | pacxoasl Ha | TU1anoBkIi nepuoa, py0. (pacnpencaenue no | atpaGoTi Hauana | axcnnya-
i _ Haumenosanue obnexta raemas paipaborky rojam) pasp Y pabot | Taumwo (B
TAABHOIO § e \ HC /L. py6. "
pacnopauTens CTOUMOCTh CH, teic. | NEHCTBHE)
g obbeKTa, py0.
ThiC. py0. 2025 roa 2026 ron 2027 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
VipasicHme Beinonuenue 1POEKTHO-
P CMETHOH JOKYMEHTallUH aas
KUIHLLHO-
CTPOHTENLCTBA  Y/IHMHOTO
KOMMYHatbHOFO OCBEILIEHHS
| |Xo3afcTBa 6v 270,000 270,000 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 2025 2025
* | Aammmcrpaums no yn. Tarappuna Ha
yuactke  aopors  Baonb
ropoaa
CMonencka HETHLIX 10MOB U 10MOB 5, 7,
9
BrInonHeHue NPOEKTHO-
CMETHOH NOKYMEHTRUWM 114
CTPOMTENLCTBA  YJIHUHOMQ
2 ocsewlenna no yn. Cobonera) 300,000 300,000 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 2025 2025
Ha yvacTke oT 4. 113
(AO  «CmoneHckmebenwb»)
aoa. 102




3

10

Bhinonnenue npoextHo-
CMETHON TOKYMEHTAUMH 118
CTPOHTENLCTBA VIHYHOMO
OCBeuieHHs no yn. Mano-
KpacHodnorckoh, a. 7, 9,
13,15

100,000

100.060

100 000,00

0,00

' Bumonuenue NPOEKTHO-
"CMETHOR NOKYMEHTALKK Ans
| CTPOHTENBCTBA YIMYHOMO

L OCBCLEHHS no 1-10-my

I
~oeyroseknm np.

510,000

Buinoaxenne npoektro-
| CMCTHOI JOKYMEHTaUHKU 114
FCTPOMTENBCTRE YIAHUHOIO
 OCBCILCHHA RO

s CTbIIaHCKOR —
O.1bI1anHcKoMy nep.

Bumoinenne npoextro-
"CMCTHON JOKYMEHTAUMH 218
CIPOMTENLETRA YARYHOTO
OCRCIIICHHS NO

Vil KapsepHoi —
Kaphepuomy Tyn.

Buitonnense npoexriio-
: CMCTHOH AOKYMEHTaLMK 114
CTPOMTENbCTBA YIAHYHOIO

OCBCILEHUA No
-vi1. KoonepatusHoit, 1. 1s. J

5

3.3a, 32, 3r, 5a. 5n |

200,000

200,000

510.000

510 000,00

0,00

0.00

100 000,00

2025

2025

0.00

510 000,00

2025

306,400

306 400,00

0,00

200.000

200 000,00

0,00

200,000

200 000.00

0.00

0.00

306 400.00

2025

0.00

0.00

200 000.00

200 000.00

2025

2025

2025

2025

2025




3

BrinojineHue npoekTHo-
CMETHOM JOKYMEHTaUMK ANnd
CTPOMTENLCTBA YIIHYHOMO
OCBELIEHHA No

yn. Bopowmnnosa, a. 57a,
58a, 59a, 60a, 57, 58, 586,
60, 62, 63a, 66 —
MockoBckoMy wi., a. 79a,
8a, 43, 43a, 438, 45a, 456,
458

330,000

330,000

330 000,00

0.00

0,00

330 000,00

2025

2025

Boinoanenie npoekrho-
CMETHOH AOKYMEHTALUHH ANs
CTPOHTENLCTBA YIHYHOTO
OCBELLEHHA NO

Kuesckomy ui. (o1 CT
«PacceeT», Onannuoso, . 48
20 OKpY3HO¥ noporu P-120,

18 (Hywnxan)

431,570

431,570

431 570,00

03,00

0,00

431 570,00

2025

2025

Beinonnerne npoextHo-
CMETOH JOKYMeHTauu
RS CTPOHUTENLCTRA
YIHYHOIO OCBEILEHHA B
i1oc. Jlucranuns

220,000

220,000

220 000,00

0,00

0,00

220 000,00

2025

2025

BrinonHeHuHe npoekTHo-
CMETHOH AOKYMEHTALMH /s
CTPOHTEALCTBA YIMUHOrO
ocsemenns Coptupogka,

19 - 3.6 km

527,260

527,260

527 260,00

0,00

0,00

527 260,00

2025

2025

12.

Beinonuenue IPOEKTHO-
CMETHOH AOKYMEHTALWK AAs
CTPOHTENLCTBA  YIMUYHOIO
OCBELLEHHA CopTtuposxa,
19 —-3.8 km

544,770

544,770

544 770,00

0,00

0,00

544 770,00

2025

2025




1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Beinonnenne NIPOEKTHO-
CMETHOW JOKYMEHTALMK A
13. CTPOMTENbCTBA  yauuHOro|  210.000 210,000 210 000, 00 0.00 0,00 210 000,00 2025 2025
OCBELCHHS 10
nep. byneuxoro
BumonHenue NPOEKTHO-
CMETHOH JOKYMEHTAUHH ANA
CTPOHTENLCTBA  YJIMYHOTO
OCBCLUEHHA BJOMb Npoe3sa
K OONbHHUE MeAHUMHCKOH
14, peabunautauun 200.000 200.000 200 000,00 0.00 0.00 200 000,00 2025 2025
(yn. lllesuenko, n. 6la n
BAOJIL MEEXO/HOR  30HbI
Mexay A. 63 1 65 no
yn. llleByenko)
Bobinonnenne NPOEKTHO-
CMETHON TOKYMeHTaMK AR
CTPOMTEALCTEA  YIIMHHOIO
OCBCLIEHHA  HAa  ydacTke
3. poparn O R 22 MO osh000 | 230000 | 230000.00 0.00 0.00 23000000 | 2025 2025
yi. Mapun OkTabpbekoit
obnactHomy wmopry W 1o
ya.  2-a Kuesckas  (k
OCTAHOBKE  ODIICCTBEHHOrO
TpaHcnopra) |
BeinonHenue NPoOeKTHO-
CMETHOH IOKYMCHTAUMK ISt
CTPOMTENLCTRA  YIIWYHOTO
OCBCLIEHHA O  BTOPOro
le. Sxota MBOY «lumnasual 50000 | 220000 | 230 000.00 0.00 0.00 22000000 | 2025 2025
No 4» (yn. 25 Cenrabps, ’ ’
A. 28a) BaoabL oI paKaCHUA
THMHA3HH  no  opore K
A. 14a, 146, 10. 8. 6 no

ya. Mapuwana CokanoBekoro

D S




3

10

17.

Brinonnenue MPOEKTHO-
CMETHOH JOKYMEHTAaLMH Ana
CTPOHTENLCTBA  YJIHYHOrO
OCBEIEHUN B CKBEpe
BownHos-
HHTEPHALMOHATTHCTOR

(yn. Mapuwana Xykosa,
Bozie KAL «'ybeprekniin)

200,000

200,000

200 000,00

0.00

0,00

200 000,00

2025

20235

Beinonxenue MpPOEKTHO-
CMETHON NOKYMEHTaLMH AN
CTPOMTENLCTBA  YIIHUHOMD
OCBELUEHWUS  HA  yuacTke
fpoe3aa or yn. Kuposa,

k. 34 u tanee BrONL 3eneHOH
30661 1o yn.  Hoso-
Kuesckoii, 1. 2a, 4a, 76, 7a,
9a, 9

300,000

300,000

0,00

300 000,00

0,00

300 000,00

2026

2026

Betitonnenue NPOEeKTHO-
CMETHOH IOKYMEHTALUKU A
CTPOMTENLCTBA  YJIMHHOI'O
oceeweHus no ya. Cofonepa
B paiione a. 5-19

300,000

300,000

0.60

3060 000,00

(0,00

300 000,00

2026

2026

20.

Brinonuenue NPOCKTHO-
CMETHOW ACKYMEHTauMu ans
CTPOMTENLCTBA  YAMYHOTO
OCBELUEHHA NO

ya. JleconunbHoii

245,000

245,000

0,00

245000.00

0,00

245 000,00

2026

2026

21,

Buinonuenue NIPOEKTHO-
CMETHOH JOKYMEHTAIHH A1
CTPOMTENLCTBA  YAWYHHOTO
OCBEIUCHHA HA y4acTke oOT
ya. Mosxalickoii no

yn. ABT03aBOACKOH Mexay
0.2% K29 k 1. 33

300,000

300,000

0,00

300 000,00

0.00

300 000,00

2026

2026




[
tJ

Brinonsenne NPOEKTHO-
CMETHONH AOKYMeHTaUuH ANA
CTPOUTENLCTBA  YIHUHOIO
OCBELEHH  Ha  y4acTke
Aopord BaoAbL a. 5/421 B
noc. KpacHbiit Bop v naace
no ya. [Npomkaccht

400,000

p———

— e

400,000

0,00

Beinoauenne npo'eKTHn-T
CMETHOH AOKYMEHTALHH i
ang CTPOUTENLCTRA |
YJAHUHOrO OCBelteHns |
1o ¥ OxTa6puekoii
Pesomounu saons a. 38

M npoe3ay o1 a. 296 no

¥n. Kupoea k 1. 40 i
no ya. OKTABpheKOi |
Pesonounu !

300,000

300,000

0,00

Brinoanenue Npoek 1Ho-
CMETHOH JOKYMEHTaUMi 11
CTPOUTETBCTRA YIAHYHOI O
OCBCLICHHA No Y. Mapiiaina |
Coxonosekoro, . 4
(ncuiexoaHan JIOpOKKA
Baons agoma Kk MBYJIO
«/leTckasn WKoma MCKyCCTh
Ne 8 um. JI.C. Pycuiusmniny
r. CmoleHcka)

300,000

Lo

300,000

0,00

Bemojinenue APOEKTHO-
CMCTHOW NOKYMEHTAILMKH 113
CTPOHTENBCTBA  YJIMUHOTO
OCBCUICHHA  HA  YWACTKC:
aopory mexay A. 30a no
yit. Kyviyviosa u a. 26 no
v I'vieHko (nosopot ¢
iyﬂ. ART03aBOACKOH)

300,000

300.000

0.00

400 000,00

0,00

400 000.00

2026

2026

300 000,00

0.00

300 000.00

300 000,00

i
(

0.00

300 000.00

0.00

300 000,00

300 000.00

2026

2026

2026

2026

2027

2027




TEPPUTOPHIO  KOITCHHEPHOR
nnowagky (v, Tlonosa,
1. 118) wn  cnoprhsHoH
NAOLIAAKH

(yn. MNonoea. ;. 130}

[ 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Beinonnenue [POEKTHO-
CMeTHOH AOKYMEHTALHK Ans
26. CTPOMTENLCTBA ¥IMYHOrO 345,000 345,000 0.00 0,00 345 000,00 345 000,00 2027 2027
oceeLieHus no yn. CrenHoi
Brinonuenve MPOEKTHO-
CMETHOH ACKYMCHTALHKH ANd
CTPOHTENLCTBA  Y.IMYHOIO .
27 OCBEMIEHHS 110 300,000 300,000 0.00 0.00 300 000,00 300 000,00 2027 2027
5 yn. -2 Jaunas —
; ya. Husxnaa JlyGposenxa
: BeimonHeHkWe NPOCKTHO-
CMETHOMR JIOKYMCHTAIIMHA A8
8. CTPOMTENLCTEA  MAMHHOTO 300,000 300,000 0.00 0,00 300 000,00 300 000,00 | 2027 2027
OCBEIIEHMA 10
yi. dybposekoii
BrinoaHeHHe NpoCKTHo-
CMETHOH NOKYMCHTAlIMH A
CTPOUTELCTBA M AHUHOIO
29. OCBELLEHHA HA Y HACTRE OF 300,000 300,000 0.00) 0.00 300 000,00 300 30000 2027 2027
ya. Joxryposa. 1. | 10
yn. OKkTa0pbeKOi
Pesomoumn, . 16-18
BoinonHeHue HPOCKTHO-
CMETHON JOKYMCIIAIIUH 1A
CTPOUTENBCTBA  V.IMUHOTO
OCBELUEHHS yepes
AECONAPKOBY K 30HY OF
30. ‘a. 118 k a. 130, BKIHovas
300,000 300,000 0.00 0.00 300 000,00 300 000,00 2027 2027




10

11

31.

Beinonnenwe NPOEXTHO-
CMETHOW JOKYMEHTALMWH JUTs
CTPOMTENLCTBA  YAMYHOrO
OCBELIEHHA  Ha  y4acTke
noporv or A. 44 no A. 52 8
noc. TuxeuHka

300,000

300,000

0,00

0.00

300 060,00

300 000,00

2027

2027

HTOIo

9 290,000

9 290,000

5000 000,00

2 145 000,00

2 145 000,00

9 290 000,00

32.

CTpOMTENBCTBO  YJIHUHOTO
oceelleHUs B 1. CMoneHeke:
-no yn. UnaoapoMHoi —

yn. berosoii,

- B noc. Bonueiika;
-ora.4,crp. 1 no

yn. MnayctpuansHoit no

A. 4a no

yn. MHaycTpHaAbHOI;

- no yn. lNocnutansHol Ha
yuacTke NoBOpoTa C

ya. OpyHze k

a.17u 19 no

yn. l'ocnuTanbHOM;

- Ha y4acTke o7

a. 7 no yn. Tyxauyesckoro Ao
A. 2 no Pabouemy nep. B

r. CmoneuHeke,

- B noc. Bonueiixa no
nepeceyeHus ¢

yA. MockoBckwii bonsiiak;

- sooab A. 23, 25, 25a no
ya. TlpunHenposckoit # y
a. 37 v 39 no yn. Ueiina
r. CmoneHcke

12 622,087

0,000

12 622 087,00

0.00

0,00

0,00

2025

2025




11

33.

CTpOMTENLCTBO  YIIHUHOIO
OCBCUICHWA  NO  ajpecy:
r. Cmonenck, yn. Kytysosa,
n.2a, 4,6

500,270

0,000

500 265,22

0,00

0,00

0,00

2025

2025

34.

CTpouTenbCcTRO  YNHUHHOIO
OCBELUeHHs 1O ajpecy:
r. Cmonenck, ya. Kyrysosa,
a.8,10,12

529,095

0,000

529 094,56

0,00

0,00

0,00

2025

2025

35.

CTpOMTENLCTBO YAHUHOTO
OCBElLEHHA B (
mip. CopTHpoBxa

13 334,553

0,000

13 334 553,10

0,00

0,00

0,00

2025

2025

36.

CTpOWTENBCTBO  YIHYHOMO
oceeweHHs no Kuesckomy
wocce (na YUacTKe
aBTOMODHMILHON a0porH ot
a. 26 no nosopota Ha
noc. MUIOBHMAOBO B pailoHe
A. 56 no Kuepckomy wocce)

5 990,00

0,000

5990 000,00

0.00

0,00

0,00

2025

2025

HTOTO

32 976,005

0,000

32 975 999,88

0,00

0,00

0,00

37.

Mepecenenne rpaxaaH M3
apapuiiHoro KHITALLHOTO
doHna (r. CMoneHck,
yn. 8§ Mapra, a. 9)

671,800

0,000

671 800,00

0,00

0,00

0,00

2025

2025

HUTOTI'O

671,800

0,000

671 800,00

0,00

0,00

0,00

HTOI'O no nepevHo

42 937,805

9 290,000

38 647 799,88

2 145 000,00

2 145 000,00

9 290 000,00




10

2

3

38.

Ynpasnenue
MYHWIKNANbHOrO
CTPOHTENIbCTBA
AJIMHHHCTPALMH
ropoaa
CwmoneHcka

CTpOHTl’:}J'IbCTBO..
PEKOHCTPYKIMA
KaHanuuiaunM:

- CTROHUTELCTBO
KaHaliu3iauuM

ya. bakyHuha:

- PCKOHCTPYKIIHA

JTUBHEBOM

JIHBHEBOH
no

JIMBHEBOH

KaHalK3aLHK 1o
yn. CTyaeHueckoi
H ya.
Kpacrodnorekas:
- PCKOHCTPYXIMA JIMBHEBOH
KaHa113alMu No

vi. Ttapuxckoi KommyHsi;

- CTPOMTENLCTBO JIMBHEBOH
KaHAAH3aLIWK no
yn. Mano-KpacHoduiorckoii
or A. 82 no a. 60

- PEKOHCTPYKIHA JIMBHEBOMH
KaHan13ainy B

r. CmoneHcke ot vn. 2-#
Bepxunii Bonok no

¥, Tlecounoil ¢ shinyckomM

8 p. duenp

Bonbwas

547.010

442269

488,187

776.468

0.000

547 089.23

442 269,05

488 186,50

271 23995

776 467.80

0.00

0,00

0,00

2025

HTOI'O

2 525,174

0,000

2525252,53

6,00

0,00

0,00

HUTOTI'O no nepeunw

45 462,979

9 290,000

41173 052,41

2 145 000,00

2 145 000,00

9 290 000,00

».




