

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0724.06.2025 No gald-agu

О внесении изменений в перечень объектов капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 28.03.2025 № 426-адм

В соответствии с Бюджетным колексом Российской Федерации, решением 61-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.04.2025 № 970 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации города Смоленска от 01.11.2017 № 3104-адм «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Смоленска за счет средств бюджета города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

## Администрация города Смоленска постановляет:

- 1. Внести в перечень объектов капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 28.03.2025 № 426-адм, изменения, изложив его в новой редакции (приложение).
- 2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
- 3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по строительству и архитектуре.

Глава города Смоленска

А.А. Новиков

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Смоленска от 28.03.2025

№ 426-адм

редакции

постановлений

Администрации города Смоленска

074.96.1015 No 921-agru)

## ПЕРЕЧЕНЬ объектов капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Смоленска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ п/п	Наименование заказчика и главного распорядителя	Наименование объекта	Сметная или преднола- гаемая стоимость объекта,	или В т.ч. предпола- расходы на гаемая разработку стоимость ПСД, тыс.		Общий объем инвестиций, предоставленных на плановый период, руб. (распределение по годам)			Год начала работ	Срок ввода в эксплуа- тацию (в действие)
			тыс. руб.	руб.	2025 год	2026 год	2027 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации города Смоленска	Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по бул. Гагарина на участке дороги вдоль четных домов и домов 5, 7, 9	270,000	270,000	270 000,00	0,00	0,00	270 000,00	2025	2025
2.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Соболева на участке от д. 113 (АО «Смоленскмебель») до д. 102	300,000	300,000	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00	2025	2025

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Мало- Краснофлотской, д. 7, 9, 13, 15	100,000	100,000	100 000,00	0,00	0.00	100 000,00	2025	2025
4.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по 1-10-му Досуговским пр.	510,000	510,000	510 000,00	0,00	0.00	510 000,00	2025	2025
5.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Ольшанской – Ольшанскому пер.	306,400	306,400	306 400,00	0,00	0.00	306 400,00	2025	2025
6.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Карьерной – Карьерному туп.	200,000	200,000	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	2025	2025
7.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Кооперативной, д. 1в. 3. 3а, 3д, 3г, 5а, 5д	200,000	200,000	200 000,00	0,00	0.00	200 000,00	2025	2025

					3	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Ворошилова, д. 57а, 58а, 59а, 60а, 57, 58, 586, 60, 62, 63а, 66 — Московскому ш., д. 79а, 8а, 43, 43а, 43в, 45а, 456, 45в	330,000	330,000	330 000,00	0,00	0,00	330 000,00	2025	2025
9.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по Киевскому ш. (от СТ «Рассвет», Одинцово, д. 48 до окружной дороги Р-120, 18 (Дункан)	431,570	431,570	431 570,00	0,00	0,00	431 570,00	2025	2025
10.		Выполнение проектно- сметой документации для строительства уличного освещения в пос. Дистанция	220,000	220,000	220 000,00	0,00	0,00	220 000,00	2025	2025
11.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения Сортировка, 19 – 3,6 км	527,260	527,260	527 260,00	0,00	0,00	527 260,00	2025	2025
12.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения Сортировка, 19 – 3,8 км	544,770	544,770	544 770,00	0,00	0,00	544 770,00	2025	2025

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по пер. Буденного	210,000	210,000	210 000, 00	0,00	0,00	210 000,00	2025	2025
14.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения вдоль проезда к больнице медицинской реабилитации (ул. Шевченко, д. 61а и вдоль пешеходной зоны между д. 63 и 65 по ул. Шевченко)	200,000	200,000	200 000,00	0.00	0,00	200 000,00	2025	2025
15.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке дороги от д. 22 по ул. Марии Октябрьской к областному моргу и по ул. 2-я Киевская (к остановке общественного транспорта)	230,000	230,000	230 000,00	0.00	0,00	230 000,00	2025	2025
16.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения от второго входа МБОУ «Гимназия № 4» (ул. 25 Сентября, д. 28а) вдоль ограждения гимназии по дороге к д. 14а, 146, 10, 8, 6 по ул. Маршала Соколовского	220.000	220,000	220 000,00	0.00	0.00	220 000,00	2025	2025

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения в сквере Воинов- интернационалистов (ул. Маршала Жукова, возле КДЦ «Губернский»)	200,000	200,000	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	2025	2025
18.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке проезда от ул. Кирова, д. 34 и далее вдоль зеленой зоны по ул. Ново- Киевской, д. 2a, 4a, 76, 7a, 9a, 9	300,000	300,000	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	2026	2026
19.	į	Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Соболева в районе д. 5-19	300,000	300,000	0.00	300 000,00	0,00	300 000,00	2026	2026
20.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Лесопильной	245,000	245,000	00,0	245 000,00	0,00	245 000,00	2026	2026
21.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке от ул. Можайской по ул. Автозаводской между д. 29а и 29 к д. 33	300,000	300,000	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	2026	2026

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке дороги вдоль д. 5/421 в пос. Красный Бор и далее до ул. Промкассы	400,000	400,000	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	2026	2026
23.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Октябрьской Революции вдоль д. 38 и проезду от д. 296 по ул. Кирова к д. 40 по ул. Октябрьской Революции	300,000	300,000	0,00	300 000,00	0.00	300 000,00	2026	2026
24.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Маршала Соколовского, д. 14 (пешеходная дорожка вдоль дома к МБУДО «Детская школа искусств № 8 им. Д.С. Русишвили» г. Смоленска)	300,000	300,000	0,00	300 000,00	0,00	300 000.00	2026	2026
25.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке дороги между д. 30а по ул. Кугузова и д. 26 по ул. Губенко (поворот с ул. Автозаводской)	300,000	300,000	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	2027	2027

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26.		Выполнение проектно-сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Степной	345,000	345,000	0,00	0,00	345 000,00	345 000,00	2027	2027
27.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. 1-я Дачная – ул. Нижняя Дубровенка	300,000	300,000	0.00	0,00	300 000,00	300 000,00	2027	2027
28.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения по ул. Дубровской	300,000	300,000	00,0	0,00	300 000,00	300 000,00	2027	2027
29.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке от ул. Дохтурова, д. 1 до ул. Октябрьской Революции, д. 16-18	300,000	300,000	0.00	00,0	300 000,00	300 000,00	2027	2027
30.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения через лесопарковую зону от гд. 118 к. д. 130, включая территорию контейнерной площадки (ул. Попова, д. 118) и спортивной площадки (ул. Попова, д. 130)	300,000	300,000	0.00	0,00	300 000,00	300 000,00	2027	2027

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31.		Выполнение проектно- сметной документации для строительства уличного освещения на участке дороги от д. 44 до д. 52 в пос. Тихвинка	300,000	300,000	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	2027	2027
		итого	9 290,000	9 290,000	5 000 000,00	2 145 000,00	2 145 000,00	9 290 000,00		
32.		Строительство уличного освещения в г. Смоленске: -по ул. Ипподромной – ул. Беговой; - в пос. Волчейка; - от д. 4, стр. 1 по ул. Индустриальной до д. 4а по ул. Индустриальной; - по ул. Госпитальной на участке поворота с ул. Фрунзе к д. 17 и 19 по ул. Госпитальной; - на участке от д. 7 по ул. Тухачевского до д. 2 по Рабочему пер. в г. Смоленске; - в пос. Волчейка до пересечения с ул. Московский Большак; - вдоль д. 23, 25, 25а по ул. Приднепровской и у д. 37 и 39 по ул. Шейна в г. Смоленске	12 622,087	0,000	12 622 087,00	0,00	0,00	0,00	2025	2025

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 -
33.		Строительство уличного освещения по адресу: г. Смоленск, ул. Кутузова, д. 2a, 4, 6	500,270	0,000	500 265,22	0,00	0,00	0,00	2025	2025
34.		Строительство уличного освещения по адресу: г. Смоленск, ул. Кутузова, д. 8, 10, 12	529,095	0,000	529 094,56	0,00	0,00	0,00	2025	2025
35.		Строительство уличного освещения в мкр. Сортировка	13 334,553	0,000	13 334 553,10	0,00	0,00	0,00	2025	2025
36.		Строительство уличного освещения по Киевскому шоссе (на участке автомобильной дороги от д. 26 до поворота на пос. Миловидово в районе д. 56 по Киевскому шоссе)	5 990,00	0,000	5 990 000,00	0,00	0,00	0,00	2025	2025
		итого	32 976,005	0,000	32 975 999,88	0,00	0,00	0,00		
37.		Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (г. Смоленск, ул. 8 Марта, д. 9)	671,800	0,000	671 800,00	0,00	0,00	0,00	2025	2025
		итого	671,800	0,000	671 800,00	0,00	0,00	0,00		
		ИТОГО по перечню	42 937,805	9 290,000	38 647 799,88	2 145 000,00	2 145 000,00	9 290 000,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Управление	Строительство,								
	муниципального	реконструкция ливневой								
	строительства	канализации:								
	Администрации	- строительство ливневой	5.45.01.0		5.17.000.73			!		
	города Смоленска	канализации по	547,010		547 089,23			i i		
	Смоленска	ул. Бакунина;						]		
		- реконструкция ливневой								
38.		канализации по	442,269		442 269,05					
38.		ул. Студенческой и ул. Большая	442,209		442 209,03					
		Краснофлотская;								
		- реконструкция ливневой								
	•	канализации по		0,000		00,0	0,00	0,00	2025	2025
i		ул. Парижской Коммуны;	488,187		488 186,50					
		- строительство ливневой								
		канализации по			i I					
		ул. Мало-Краснофлотской						i		
		от д. 82 до д. 60	271,240		271 239,95					
		- реконструкция ливневой								;
		канализации в	l							
		г. Смоленске от ул. 2-й								
		Верхний Волок по	777 479		777 477 90					
		ул. Песочной с выпуском	776,468		776 467,80					
	ļ	в р. Днепр								
		итого	2 525,174	0,000	2 525 252,53	0,00	0,00	0,00		
		ИТОГО по перечню	45 462,979	9 290,000	41 173 052,41	2 145 000,00	2 145 000,00	9 290 000,00		